
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 «Образовательный центр №5  имени Героя Советского Союза  З.И. Маресевой  

 с. Черкасское Вольского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 18 сентября  2022 года                                                                                              №25 

 

«Об организации подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году» 

 

 Во исполнение приказов управления образования и спорта администрации 

Вольского муниципального района от 15 сентября 2023 года № 447 «Об организации 

подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Вольского муниципального района в 2023-2024 учебном году» , в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678  

 

Приказываю: 

 

1. Назначить Камардину Л.В. –заместителя директора  координатором школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников . 

2. Назначить ответственными  за подготовку и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

МАОУ «Образовательный центр №5 с.Черкасское»  - Викулову Н.А.- 

заместителя директора по УВР 

- филиал МАОУ «ОЦ№5» в с.Колояр- Шабашову О.В. 

- филиал МАОУ «ОЦ№5» в с.Покровка, Витову Е.А.зав.учебной частью 

- филиал МАОУ «ОЦ№5» в с.Междуречье, Семченко И.В., зав. учебной частью 

- филиал МАОУ «ОЦ№5» в с.Покурлей, Левинову М.К. 

 

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады в следующие сроки: 

 

№ п/п Предмет Сроки проведения 

 

Форма проведения Классы 

1.  Физика 28.09.23 Сириус 7-11 

2.  Астрономия 02.10.23 Сириус 5-11 

3.  История 04.10.23 Тестирование в ОУ 6-11 

4.  Химия 05.10.23 Сириус 7-11 

5.  Русский язык 06.10.23 Тестирование в ОУ 4-11 

6.  Право 09.10.23 Тестирование в ОУ 9-11 

7.  ОБЖ, экология 10.10.23 Тестирование в ОУ 7-11 

8.  Обществознание 11.10.23 Тестирование в ОУ 7-11 

9.  Биология 12.10.23 Сириус 5-11 

10.  Иностранные языки 13.10.23 Тестирование в ОУ 5-11 

11.  Технология 16.10.23 Тестирование в ОУ 6-9 

12.  Экономика 17.10.23 Тестирование в ОУ 9-11 

13.  Искусство 18.10.23 Тестирование в ОУ 5-9 

14.  Математика 19.10.23 Сириус 4-6 

15.  Математика 20.10.23 Сириус 7-11 

16.  Физическая культура 23.10.23 Тестирование в ОУ 5-11 

17.  Литература 24.10.23 Тестирование в ОУ 6-11 



18.  География 25.10.23 Тестирование в ОУ 6-11 

19.  Информатика 26.10.23 Сириус 5-11 

 

 

 

 

 

3.Ответственным за подготовку и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

3.1.при организации работы по участию обучающихся в школьном и 

муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьников строго 

руководствоваться организационно-технологической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Вольского муниципального района в 2023-2024 учебном году 

3.2.внести предложения по составу жюри по каждому образовательному предмету 

на утверждение; 

3.3.В срок до 1 ноября 2023 года представить в управление образования отчёт о 

проведении школьного этапа олимпиады по прилагаемой форме. 

4.Кукловой Н.А. ответственной за работу школьного сайта. 

3.4.разместить  на официальном сайте школы в разделе «Олимпиады» копии 

настоящего Приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады в срок 

до 22 сентября2023 года. 

3.5.Обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады (протоколы) 

на официальном сайте школы в срок до 30.10.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:     Мочалова И.Л. 

 

С приказом ознакомлены: 

1.______________Викулова Н.А. 

2. _____________Витова Е.А. 

3. _____________Семченко И.В. 

4.______________Селезнёв А.К. 

5.______________Шабашова О.В. 

6.______________Куклова Н.А. 

7.______________Камардина Л.В. 

 

 


		2023-12-24T21:41:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА З.И. МАРЕСЕВОЙ С.ЧЕРКАССКОЕ ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




